ỦY BAN NHÂN DÂN

 HUYỆN AN LÃO

  Số:            /UBND-YT

V/v kiểm tra công tác bảo vệ,

chăm sóc và giáo dục trẻ em tại

các cơ sở chăm sóc, nuôi dưỡng

trẻ em trên địa bàn huyện

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

  An Lão, ngày          tháng         năm 2025

Kính gửi:

- Các phòng: Y tế, Nội vụ, Giáo dục & Đào tạo,

  Tư pháp, Văn hóa, Khoa học và Thông tin;

- Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn.

Ủy ban nhân dân huyện An Lão nhận được Kế hoạch số 84/KH-SYT ngày

26/4/2025 của Sở Y tế thành phố về việc kiểm tra công tác bảo vệ trẻ em, phòng

chống xâm hại trẻ em tại các cơ sở chăm sóc, nuôi dưỡng trẻ em trên địa bàn

thành phố Hải Phòng (có gửi kèm); Ủy ban nhân dân huyện yêu cầu các cơ

quan, đơn vị thực hiện một số nội dung sau:

1. Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn

- Tăng cường công tác quản lý nhà nước về công tác gia đình và bảo vệ

trẻ em.

- Tổ chức kiểm tra toàn bộ các cơ sở có thực hiện hoạt động chăm sóc,

nuôi dưỡng trẻ em trên địa bàn (đặc biệt là các cơ sở tín ngưỡng, tôn giáo) bảo

đảm việc tuân thủ các quy định của Luật Trẻ em và các quy định của pháp luật

có liên quan; kịp thời xử lý theo thẩm quyền các cơ sở hoạt động không đăng ký,

tự phát, không được cấp phép hoặc không bảo đảm các điều kiện chăm sóc, nuôi

dưỡng trẻ em theo quy định của pháp luật, báo cáo bằng văn bản (theo đề cương

gửi kèm) về UBND huyện (qua Phòng Y tế) trước ngày 05/6/2025.

2. Phòng Y tế

- Phối hợp với các đơn vị liên quan hướng dẫn, đôn đốc UBND các xã, thị

trấn tổ chức kiểm tra, rà soát toàn bộ các cơ sở có thực hiện hoạt động chăm sóc,

nuôi dưỡng trẻ em trên địa bàn (đặc biệt là các cơ sở tín ngưỡng, tôn giáo) bảo

đảm việc tuân thủ các quy định của Luật Trẻ em và các quy định của pháp luật.

- Tổng hợp chung báo cáo kết quả kiểm tra, trình UBND huyện, báo cáo

Sở Y tế trước ngày 10/6/2025.

3. Phòng Y tế, phòng Nội vụ, Phòng Giáo dục và Đào tạo, phòng Văn

hóa, Khoa học và Thông tin, phòng Tư pháp, UBND xã Trường Thọ

2

- Các phòng cử đại diện lãnh đạo tham gia tham gia cùng Đoàn kiểm tra

thành phố kiểm tra Nhóm trẻ tư thục Đa Minh - Thôn Liễu Dinh, xã Trường Thọ

(có Giấy mời, thông báo cụ thể khi có lịch kiểm tra của Đoàn thành phố).

- Ủy ban nhân dân xã Trường Thọ:

+ Cử Đại diện lãnh đạo UBND, Công an, Công chức Tư pháp hộ tịch,

Công chức  phụ trách công tác bảo vệ, chăm sóc trẻ em tham gia cùng Đoàn

kiểm tra thành phố.

+ Thông báo đến Nhóm trẻ tư thục Đa Minh: Chuẩn bị nội dung báo cáo

(theo Đề cương gửi kèm) gửi UBND huyện (qua phòng Y tế) trước thời điểm

Đoàn kiểm tra của thành phố kiểm tra tại cơ sở 02 ngày, bố trí thành phần, địa

điểm làm việc và cung cấp hồ sơ, tài liệu có liên quan đến nội dung kiểm tra

theo yêu cầu của Đoàn Kiểm tra thành phố.

Ủy ban nhân dân huyện yêu cầu các cơ quan, đơn vị thực hiện; trong quá

trình thực hiện nếu có vướng mắc phát sinh, các đơn vị phản ánh về UBND

huyện (qua phòng Y tế) để xem xét giải quyết./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu: VT, YT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Quốc Thịnh

		Văn phòng Chính phủ - ĐT: 080.43100 - 080.43569; Fax: 080.44130; Email: vpcp@chinhphu.vn
	2025-05-06T10:28:26+0700
	VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ
	Nguyễn Quốc Thịnh<nguyenquocthinh@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-05-06T11:06:12+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN AN LÃO <ubanlao@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-05-06T11:06:13+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN AN LÃO <ubanlao@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-05-06T11:06:13+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN AN LÃO <ubanlao@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-05-06T11:06:14+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN AN LÃO <ubanlao@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!